
 
 

UCHWAŁA NR LVII/342/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Dobra w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1580 z późn. zm.) Rada Miejska w Dobrej uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Dobra w 2024 r., w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej 

 
 

Józef Kirejczyk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 8 marca 2024 r.

Poz. 1448



Załącznik  

do uchwały Rady Miejskiej w Dobrej  

nr LVII/342/2024 z dnia 29.02.2024 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY DOBRA  

NA ROK 2024 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne programu  

§ 1. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, 

zwanym dalej ,,Programem” jest w szczególności: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Dobra oraz opieka nad zwierzętami 

bezdomnymi i ich wyłapywanie, 

2) zmniejszenie niekontrolowanego rozmnażania się zwierząt bezdomnych, w szczególności 

kotów i psów. 

 

§2. Cele Programu realizowane będą poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) elektroniczne znakowanie (czipowanie zwierząt) w szczególności psów; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

 

§3. Funkcję koordynatora działań dotyczących ograniczania bezdomności zwierząt pełnią 

wyznaczeni przez Burmistrza Dobrej pracownicy. 

 

§4. Realizacja działań dotyczących przeciwdziałania bezdomności zwierząt może być prowadzona 

przez: 

1) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt; 

2) opiekunów społecznych. 

 

Rozdział 2.  

Zadania realizowane w ramach Programu  

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt.  

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Dobra, ich transport i umieszczanie 

w schronisku realizowane będzie przez PO DRUGIEJ STRONIE CHOSZCZNA – 

SCHRONISKO DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT Sp. z o.o., ul. Komunalna 14, 73-200 

Choszczno. 

2. Pracownicy schroniska współpracują w ramach wykonywania zadań z Policją, osobami, którym 

powierzono podejmowanie spraw w ramach interwencji dotyczących zwierząt 

i przedstawicielami służb weterynaryjnych.  

3. W przypadku odłowienia zwierzęcia, którego bezdomność była spowodowana ucieczką lub 

zagubieniem, właściciel ma możliwość odebrania zwierzęcia ze schroniska.  

4. Czynności związane z wyłapywaniem zwierząt podejmowane będą z urzędu na wniosek osób lub 

podmiotów zgłaszających bezdomne zwierzęta.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1448



5. Odławianie będzie prowadzone zgodnie z poszanowaniem zasad humanitaryzmu, wyłącznie przy 

użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza 

zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie przyczyni się do ich cierpienia. 

6. Transport zwierząt odbywać się będzie środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego 

i humanitarnego przewozu zwierząt, zgodnie z wymaganiami określonymi w odrębnych 

przepisach.   

 

§ 6. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt.  

1. Gmina Dobra zapewnia zwierzętom bezdomnym z terenu wyznaczonego administracyjnymi 

granicami gminy Dobra, na podstawie umowy, w sposób ciągły, miejsca w schronisku 

PO DRUGIEJ STRONIE CHOSZCZNA – SCHRONISKO DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

Sp. z o.o., ul. Komunalna 14, 73-200 Choszczno. 

2. W schronisku umieszczane będą zwierzęta bezdomne odławiane na terenie gminy Dobra po 

otrzymaniu zgłoszenia od Policji, pracowników Urzędu Miejskiego w Dobrej, czy też służb 

weterynaryjnych.  

3. Na schronisku ciąży, obowiązek zapewnienia zwierzętom przebywającym w schronisku 

właściwej opieki, w szczególności:  

1) odpowiedniego pożywienia i dostępu do świeżej wody,  

2) ochrony przed warunkami atmosferycznymi,   

3) całodobowej opieki weterynaryjnej.  

4. W przypadku przepełnienia schronisko ma obowiązek podjąć współpracę z organizacjami 

społecznymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, w celu umieszczenia nadwyżki 

zwierząt w domach tymczasowych.   

 

§ 7. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie.   

1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowane będzie 

poprzez:  

1) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących,   

2) wydawanie skierowań na leczenie zwierząt, w ramach współpracy z zakładami leczniczymi 

dla zwierząt;  

3) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących, przy udziale przedstawiciela 

Gminy Dobra, opiekunów, jak również poprzez gabinety weterynaryjne w zakresie opieki 

weterynaryjnej;  

2. Osoba, która chce pełnić funkcję opiekuna społecznego, składa deklarację w Urzędzie Miejskim 

w Dobrej. Wzór deklaracji stanowi załącznik nr 1 do Programu.  

 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt.  

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:  

a) schronisko – poprzez prowadzenie głównych działań zmierzających do pozyskiwania 

nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 

i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania;  

b) Gmina Dobra – poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska oraz prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji 

zwierząt na stronie internetowej gminy.  

 

§ 9. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt następuje poprzez:  

a) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku,  

b) sterylizację albo kastrację zwierząt na koszt Gminy Dobra w lecznicy weterynaryjnej, z którą 

Gmina zawarła umowę na wykonywanie ww. zabiegów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1448



z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, 

z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek zwierzęcia.  

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji bezdomnych zwierząt mogą być przeprowadzane przez Gminę 

Dobra w ramach środków finansowych ustalonych w budżecie Gminy Dobra na dany rok.   

3. Zabiegi sterylizacji i kastracji wykonywane będą przez pracowników zakładu leczniczego, na 

podstawie umowy zawartej przez Gminę Dobra z Przychodnią Weterynaryjną Michał Waliszewski, 

ul. Zwycięzców 8b/1, 73-120 Chociwel, na świadczenia tych usług.  

4. Zabieg sterylizacji, kastracji lub uśpienia ślepego miotu odbywa się na podstawie skierowania 

wydanego przez Gminę Dobra, przygotowanego na podstawie wniosku, który stanowi załącznik 

nr 2 do Programu.  

5. Wzór skierowania na zabieg sterylizacji, kastracji lub uśpienia ślepego miotu stanowi załącznik 

nr 3 do Programu.   

 

§ 10. Elektroniczne znakowanie zwierząt  

1. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, w szczególności psów, realizują:  

a) schronisko poprzez czipowanie bezdomnych zwierząt przyjmowanych do schroniska,  

b) Gmina Dobra poprzez prowadzenie akcji bezpłatnego czipowania psów, których właściciele 

zamieszkują na terenie gminy oraz nadzór nad wprowadzaniem danych do bazy przez zakład 

leczniczy dla zwierząt – Przychodnia Weterynaryjna Michał Waliszewski, ul. Zwycięzców 8b/1, 

73-120 Chociwel, z którym Gmina podpisała umowę.  

2. Gmina pokrywa koszty elektronicznego znakowania psów, których właściciele zamieszkują na 

terenie gminy na poniższych zasadach: 

a) zleca wykonanie zabiegu zakładowi leczniczemu dla zwierząt, z którym zawarła umowę na 

dokonywanie usług elektronicznego znakowania psów (czipowania); przy czym dodatkowo 

wymaga się zweryfikowania przez zakład leczniczy dla zwierząt faktu posiadania przez 

właściciela aktualnego dowodu szczepienia zwierzęcia przeciwko wściekliźnie;  

b) dokonuje zapłaty za wykonane usługi bezpośrednio na konto zakładu leczniczego dla zwierząt, 

zgodnie z warunkami zawartej z nim umowy, na podstawie dokumentów zawierających fakturę 

lub rachunek wystawiony przez zakład leczniczy dla zwierząt.  

 

§ 11. Usypianie ślepych miotów.  

1. Usypianie ślepych miotów realizuje lecznica weterynaryjna, z którą Gmina Dobra zawarła umowę 

tj. Przychodnia Weterynaryjna Michał Waliszewski, ul. Zwycięzców 8b/1, 73-120 Chociwel. 

 

§ 12. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.  

1. Gmina Dobra zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich, pochodzących 

z terenu Gminy w gospodarstwie rolnym w miejscowości Dobropole pod nr 41.  

 

§ 13. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt.  

1. W przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na terenie gminy Dobra opiekę 

weterynaryjną, na podstawie zawartej umowy, zapewnia Przychodnia Weterynaryjna Michał 

Waliszewski, ul. Zwycięzców 8b/1, 73-120 Chociwel, nr tel: 513 030 771. 

 

Rozdział 3.  

Finansowanie Programu  

§ 14.  Wysokość środków finansowych na realizację zadań wynikających z programu określa budżet 

Gminy Dobra w kwocie 56 000,00 zł. Kwota ta została podzielona w następujący sposób: 

1) 35 000 zł – odławianie bezdomnych zwierząt i ich transport do schroniska oraz 

przetrzymywanie zwierząt w schronisku; 

2) 10 000 zł – sterylizacja i kastracja bezdomnych zwierząt;  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1448



3) 500 zł – elektroniczne znakowanie psów; 

4) 200 zł – usypianie ślepych miotów; 

5) 5 000 zł – opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

6) 5 300 zł – zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt.   

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1448



  Załącznik nr 1  

do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie gminy Dobra w 2024 r.   
 

  

Dobra, dnia ...............................  

 

 

Gmina Dobra  

ul. Rynek 1  

72-210 Dobra  

  

  

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO ZWIERZĄT  

  

Imię i nazwisko opiekuna społecznego  
zwierząt 

  

Adres zamieszkania 

numer telefonu 

  

Gatunek zwierząt objętych opieką oraz ich 

liczba i płeć 

  

Miejsce przebywania zwierząt 
  

  

Forma udzielanej zwierzętom opieki 
  

  

Informacje dodatkowe: 
np. informacja o konieczności wykonania 

zabiegów: sterylizacji lub kastracji zwierząt 

lub usypiania ślepych miotów 
dokarmianie 

  

  
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych wynikających z realizacji „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Dobra w 2024 r.”, zgodnie z Rozporządzeniem 

Parlamentu Europejskiego  i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych,  

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (RODO) wdraża odpowiednie środki techniczne i organizacyjne, w celu przetwarzania danych 

w sposób zapewniający ich bezpieczeństwo.  

  

  

 

 

 

 .................................................................                                                                                      

   podpis opiekuna społecznego zwierząt    

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1448



 

 

Załącznik nr 2  

do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie gminy Dobra w 2024 r. 

  

Dobra, dnia ...............................  

  

Gmina Dobra 

ul. Rynek 1  

72-210 Dobra  

   

WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA NA ZABIEG   

STERYLIZACJI /KASTRACJI*  LUB 

UŚPIENIE ŚLEPEGO MIOTU*  

w ramach ,,Programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Dobra”  

   

Imię i nazwisko lub nazwa jednostki 

zgłaszającej  

  

Adres zamieszkania lub siedziby  

 numer telefonu  

  

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu 

(szt.) 

  

Rodzaj zabiegu: 

sterylizacja* (szt.) 

 kastracja* (szt.) 

uśpienie ślepego miotu* (szt.)  

  

  

  

Miejsce przebywania zwierząt  

  

  

  

Informacje dodatkowe - gatunek 

zwierzęcia  

  

  

* niepotrzebne skreślić 

 

Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do zabiegu bezpłatnej sterylizacji/kastracji* uśpienia ślepego 

miotu* zwierzęta są bezdomne.  

 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych wynikających z realizacji „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Dobra w 2024 r.”, zgodnie 

z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 

osób fizycznych, w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) wdraża odpowiednie środki techniczne i organizacyjne, w celu 

przetwarzania danych w sposób zapewniający ich bezpieczeństwo.  

 

                   ......................................................  

                Podpis Wnioskodawcy  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 1448



  

 

Załącznik nr 3 

do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie gminy Dobra w 2024 r. 
 

Dobra, dnia ...............................  

 

  

Lecznica Weterynaryjna  

.......................................... 

..........................................   

 

 

SKIEROWANIE NA ZABIEG STERYLIZACJI*/ KASTRACJI*/UŚPIENIA ŚLEPEGO  

MIOTU*   

w ramach ,,Programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Dobra”  

  

Niniejszym kieruję bezdomne psy/koty* zgłoszone przez   

......................................................................................................................................................  

......................................................................................................................................................  

na zabieg sterylizacji*/kastracji*/uśpienie ślepego miotu*  

  

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu:  ....................................................szt.  

Rodzaj zabiegu: sterylizacja*:    ....................................................szt.       

           kastracja*:     ................................................... szt. 

         uśpienie ślepego miotu*:    ....................................................szt.  

 

 

 

Zwierzęta na zabieg doprowadzone zostaną przez:   

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................  

  

Po wykonaniu zabiegu i okresie rekonwalescencji zwierzęta zostaną odebrane przez:  

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................  

  

 

 

            ….....................................................................    
            podpis przedstawiciela Gmina Dobra      

                                   wydającego skierowanie  

  

 
* niepotrzebne skreślić  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 1448


	UCHWAŁA NR LVII/342/2024 RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1.2 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.3 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.4 do Załącznika 1


		2024-03-08T10:52:43+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




